



# IRAZABAL JOAQUIN

## FULL STACK DEVELOPER

+54 9 342 547-1946

joairazabal1@gmail.com

Mi web

Santa Fe, Santa Fe, Argentina



### SOBRE MI

Como Full Stack Developer, me destaco en escalabilidad, automatización y experiencia del usuario. He trabajado en proyectos con soluciones eficientes y flexibles, permitiendo crecimiento sin contratiempos y optimizando procesos mediante la automatización. Mi enfoque se traduce en interfaces intuitivas y ágiles, asegurando resultados positivos, abarcando desde la arquitectura hasta la interfaz de usuario con eficacia y visión estratégica.



### TECNOLOGIAS

React

Typescript

Spring

MYSQL

Nest js

HTML / CSS

AWS

Next Js



### EXPERIENCIA

2023 - may 2024

#### Full Stack Developer

Caja de Ciencias  
Economicas

- Me encuentro desarrollando desde cero un sistema financiero para el control evaluación y seguimiento de inversiones. En este sistema utilizo microservicios y la técnica de scrapping para la obtención y explotación de los datos.
- Optimizo y automatizo procesos del sector. Desde formularios webs para los clientes hasta expedientes y todo tipos de pdfs y excel dinámicos.
- Migración de un sitio realizado en wordpress a una app React.

Spring Boot

Java

React Js

Typescript

2022 - 2024

#### Full Stack Developer

Ministerio de Educación

- Desarrollo e implementación de varios productos dentro del sistema Mi Escuela. Uno de ellos es el sistema de títulos, este tiene como fin crear el título validando el historial de materias y un conjunto de procesos, también contiene un panel de administración para el docente o superior y finalmente la entrega del título mediante el uso de una firma digital.

Spring Boot

Java

React Js

Typescript

Nest js

2021 - 2022

#### Front-end Developer

Azordev

- Creación de historias de componentes con Storybook, integración de test unitarios.
- Refactorización de código, convertir componentes de clase en componentes funcionales y documentarlos.

React Js

Typescript

Redux

Jest



### HABILIDADES

Comunicación

Experiencia de usuario

Escalabilidad

Automatización



### PROYECTOS

- EuropeaSolar**  
Sitio web para la venta de paneles solares en todo Europa.
- Bloom**  
App web para un estudio de maquillaje profesional.
- CPSP- Colegio de psicopegagogos**  
Actualización de pluggins, archivos, documentación y complementos; revisión y eliminación de código malicioso, etc.
- Ji Movies**  
Sitio web con fines educativos. Tiene como objetivo mantenerse al tanto de las películas y series del momento.



### EDUCACIÓN

#### Nivel secundario

Almirante Guillermo  
Brown 2015 - 2020

#### Bootcamp

Soy henry  
Feb 2021 - Jul 2021